1

UBND TỈNH THANH HOÁ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  232  /QĐ-ĐVTDT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày  25  tháng 02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
  Thành lập hội đồng thẩm định Thuyết minh đề cương chi tiết Giáo trình
năm 2023 tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH THANH HOÁ

Căn cứ Luật số: 34/2018/QH14 ngày 19/11/2018 của Quốc hội về Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học;

Căn cứ Thông tư số 35/2021/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Bộ giáo
dục và Đào tạo về quy định việc biên soạn, lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng tài liệu
giảng dạy, giáo trình giáo dục Đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐT, ngày 03/12/2021 của Hội đồng Trường về việc
ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1067/QĐ-ĐVTDT ngày 7/11/2022 của Hiệu trưởng Trường
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành “Quy định biên soạn,
lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng tài liệu giảng dạy, giáo trình giáo dục đại học
trong Trường Đại học Văn hóa, Thê thao và Du lịch Thanh Hóa”;

Căn cứ Thông báo số 1571/TB-ĐVTDT  ngày 31/10/2022 của Chủ tịch Hội đồng
KH&ĐT  kết luận nội dung hoạt động KH&ĐT tháng 10/2022

Xét đề nghị của Trưởng phòng QLKH-HTQT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Thuyết minh đề cương chi tiết cho 7 Giáo
trình năm 2023 tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (có danh
sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, đánh giá chất lượng các Thuyết minh đề
cương giáo trình đảm bảo các điều kiện để triển khai thực hiện đúng tiến độ.

Điều 3. Kinh phí của hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành và quy chế nhà
trường.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
           Các đơn vị có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều (1) chịu trách nhiệm tthi
hànhn Quyết định này.

   Nơi nhận:
- BGH;
- Như Điều 4 QĐ;
- Lưu: VT, QLKH&HTQT.

  HIỆU TRƯỞNG

    PGS.TS. Lê Thanh Hà

2

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH THUYẾT MINH ĐỀ CƯƠNG CHI TIẾT GIÁO TRÌNH NĂM 2023
TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HÓA

 (Kèm theo Quyết định số:  227   /QĐ- ĐVTDT ngày  23   tháng  02  năm 2023 của trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa)

TT Tên Giáo trình Chủ biên/đồng chủ biên Đơn vị Hội đồng

1 Quản lý di sản văn hóa TS.Lê Thị Thảo
Khoa Văn hóa –

Thông tin

1. PGS.TS.Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng, Trường Đại

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Chủ
tịch Hội đồng

2.TS. Nguyễn Minh Khang – Phó trưởng phòng Quản

lí di tích, Cục Di sản văn hóa - Phản biện 1

3. PGS.TS.Nguyễn Thị Thục – Phó Hiệu trưởng,
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh

Hóa – Phản biện 2
4. TS. Hà Đình Hùng – Trưởng phòng Đào tạo Sau

Đại học, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du
lịch Thanh Hóa –  Ủy viên

5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý
khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

2

Xây dựng kế hoạch,

chiến lược phát triển văn

hóa

PGS.TS.Nguyễn Thị Thục

(chủ biên)

TS.Hà Đình Hùng

Khoa Văn hóa –
Thông tin

1. PGS.TS.Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng, Trường Đại

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Chủ
tịch Hội đồng

2. TS. Nguyễn Bá Linh –  Giám đốc Trung tâm Bảo
tồn Di sản Thành nhà Hồ - Phản biện 1

3.TS. Lê Thị Thảo – Trưởng khoa Văn hóa – Thông
tin, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thanh Hóa - Phản biện 2

4. TS. Nguyễn Thị Trúc Quỳnh – Trưởng khoa Du

lịch, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch

3

Thanh Hóa –  Ủy viên

5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý

khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn
hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

3
Phát triển công nghiệp

văn hóa

PGS.TS. Lê Thị Bích Thủy

(chủ biên)
PGS.TS. Đoàn Văn Trường

Phòng Đào tạo

Sau Đại học

1. PGS.TS.Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng, Trường Đại

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Chủ

tịch Hội đồng
2. GS. Lê Huy Bắc - Trưởng khoa Việt Nam học, Đại
học Sư phạm Hà Nội - Phản biện 1

3. PGS.TS.Nguyễn Thị Thục – Phó Hiệu trưởng,

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh
Hóa - Phản biện 2

4. TS. Hà Đình Hùng - Trưởng phòng Đào tạo Sau Đại

học, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thanh Hóa –  Ủy viên
5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý

khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

4
Chính sách an sinh xã

hội

PGS.TS. Đoàn Văn Trường

(chủ biên)

PGS.TS. Lê Thị Bích Thủy

Phòng Đào tạo

Sau Đại học

1. PGS.TS.Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng, Trường Đại
học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Chủ

tịch Hội đồng.

2. TS. Nguyễn Thị Duyên – Khoa Khoa học xã hội-

Trường Đại học Hồng Đức - Phản biện 1
3. TS. Hà Đình Hùng – Trưởng phòng Đào tạo  Sau

Đại học, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du

lịch Thanh Hóa –  Phản biện 2

4. TS. Hoàng Đình Hiển – Phó Trưởng phòng Quản lý

4

khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Ủy viên

5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý
khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

5
Quản lý thiết chế văn

hóa, thể thao

TS. Hà Đình Hùng

(chủ biên)
PGS.TS.Nguyễn Thị Thục

Phòng Đào tạo

Sau Đại học

1. PGS.TS.Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng, Trường Đại

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Chủ
tịch Hội đồng

2. TS. Hoàng Bá Tường - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy -

Phản biện 1

3. TS. Đồng Hương Lan – Phó Hiệu trưởng, Trường
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -

Phản biện 2

4. TS. Lê Thị Thảo – Trưởng khoa Văn hóa – Thông

tin, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Thanh Hóa - Ủy viên

5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý
khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

6 Văn hóa Du  lịch

TS.Vũ Văn Tuyến

(chủ biên)
TS. Nguyễn Thành Nam

NCS.Lưu Thị Ngọc Diệp

Khoa Du lịch

1. PGS.TS.Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng, Trường Đại

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa - Chủ

tịch Hội đồng.

2. TS. Đào Thanh Thủy – Trưởng bộ môn Việt Nam
học – Du lịch, KHXH – Trường Đại học Hồng Đức -

Phản biện 1
3.  TS. Nguyễn Thị Trúc Quỳnh – Trưởng khoa Du

lịch, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Thanh Hóa -  Phản biện 2

5

4. TS. Hà Đình Hùng – Trưởng phòng Đào tạo  Sau

Đại học, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du

lịch Thanh Hóa - Ủy viên
5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý

khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

7 Tiếng Anh Du lịch

PGS.TS. Lê Thanh Hà

(chủ biên)

TS. Hoàng Thị Huệ

Khoa Ngoại ngữ

1. PGS.TS. Nguyễn Thị Thục – Phó Hiệu trưởng,
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh

Hóa - Chủ tịch Hội đồng

2. TS. Trịnh Thị Thơm – Trưởng phòng Hợp tác quốc

tế – Trường Đại học Hồng Đức - Phản biện 1
3. TS. Nguyễn Thị Quyết – Trưởng khoa Ngoại ngữ -

Trường Đại học Hồng Đức - Phản biện 2

4. TS. Nguyễn Thị Trúc Quỳnh – Trưởng khoa Du

lịch, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Thanh Hóa  -Ủy viên

5. TS. Nguyễn Văn Dũng – Trưởng phòng Quản lý
khoa học và Hợp tác quốc tế, Trường Đại học Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa -Thư  ký

(Danh sách ấn định gồm 7 Giáo trình)

		2023-02-24T16:25:21+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-27T09:58:09+0700

		2023-02-27T13:19:52+0700

		2023-02-27T13:20:13+0700